
MACAÉ, 18 DE MARÇO DE 2025 • EDIÇÃO 1170 • ANO V 11

PORTARIA
082/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

SYLVIO SAVINO BISNETO 6376-2 ASSESSOR 
PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DA VEREADORA 

LEANDRA LOPES VIEIRA

DESIGNAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

CHARLENE RODRIGUES 
LACERDA

39977 (PMM)
6510-2 (CMM)

ASSESSOR 
PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DA VEREADORA 

LEANDRA LOPES VIEIRA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 11 de 

março de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 14 de março de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
083/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

VANESSA FRANCO XAIVER 6264-2 ASSESSOR 
PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR JOSE 

GERALDO JARDIM FILHO

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

JOSE RODRIGO GOMES DE 
CARVALHO 095.339.217-14 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR 
JOSE GERALDO JARDIM FILHO

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 20 de 

março de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 14 de março de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
084/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

PALOMA VIANA DOS SANTOS 
TAVARES 6506-4 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 
ELIAS JORGE DE SOUZA

NOMEAÇÃO:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

IOLANDA ASSIS DE SOUZA 561.778.285-15 ASSESSOR 
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 

ELIAS JORGE DE SOUZA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 13 de 

março de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 14 de março de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PORTARIA
085/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

FABRICIE LAINE NASCIMENTO 
GOMES BRANDÃO 6328-2 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2
GABINETE DA VEREADORA 

MAYARA DE SOUZA 
MACHADO REZENDE TEBALDI

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

JANAINA HELENA FERREIRA 
PORTUGAL THOMAZ 136.503.167-57 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2
GABINETE DA VEREADORA 

MAYARA DE SOUZA 
MACHADO REZENDE TEBALDI

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 14 de 

março de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 17 de março de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé


